#### [1:10] Volente deo

Annota ex hoc loco, quomodo nulli certo operi, quantumvis sancto, nos oportet obstringi, praesertim in negocio Evangelico, ac ministerio verbi, quemadmodum vetitus est Apostolus in Asia loqui verbum domini in Macedoniam etiam visione monitus venire, sed omnem, solicitudinem nostram in deum proicere, cui adeo curae sumus, ut etiam capillos capitum nostri habeat numeratos, ergo oportet, ut occasionibus habitis consilium patris nostri diligenter venemur, et reiecta cupiditate nostra, sic nos comparemus, ut libenter sequamur, quoconque nos vocaverit dominus, Et qui hoc animo, praeditus est, ille quicquid in manus inciderit, viriliter aggrediatur, et ad similitudinem beatae arboris, det fructum in tempore suo.

No šīs vietas ievēro, kā no jebkāda drošā lai arī cik svēta darba mums vajag atturēties sevišķi evaņģelija darbā un vārda kalpošanā, līdzīgi kā Apustulim ir aizliegts sludināt Kunga vārdu Āzijā, arī Maķedonijā vīzijā brīdināts nenākt, bet visu mūsu paļāvību liekot Dievā, kuram tik Joti rūpam, ka pat matus uz mūsu galvas saskaitījis. Tādējādi vajag pa laikam mūsu tēva padomam centīgi pakaļ dzīsimies, un ar atmestu mūsu pašu kārību tā sevi sagatavot, ka labprāt sekosim, kur vien Kungs mūs sauktu. Un kurš šādam prātam ir nodevies, kad vien kāds darbs rokās iekritīs, vīrišķīgi dosies uz priekšu un svētīgā koka līdzībā dos augļus savā laikā.

#### [1:11] Donum spirituale

Donum spirituale est, quod spiritum alit, ac fovet, illud autem fides est, Quemadmodum et subiungens exponit per mutuam fidem. Illa enim in abditissimo humani cordis secessu latet, quemadmodum scriptum est: Corde creditur ad iustitiam. Fidem autem iam prius in illis commendarat, quam nunc vult sua praesentia confirmare, ut si quid adhuc in illis desideraretur, illud praesentes ex praesente agnoscerent, et ita mutuis se consolationibus sublevarent.

Garīga dāvana ir tā, kas baro garu un to lolo, bet tā ir uzticība, kad tieši arī savienojoties parādās caur savstarpēju uzticēšanos. Jo tā slēpjas cilvēka visapslēptākajā sirds paslēptuvē, tā kā ir rakstīts: Sirdī tic uz taisnību. Bet uzticību jau iepriekš tiem dāvāja, ko tagad grib savā klātbūtnē apstiprināt, lai, ja ko te uz vietas viņi alks no viņa, to klātesoši no klātesošā uzzinās, un tā cits citu mierinājumos atbalstīs.

#### [1:13a] Proposueram

Annota ut verum sit illud Prophetae: Cor hominis disponit viam, sed domini est dirigere gressus eius. Atque id iterum memineris, quod paulo ante dictum est. Nempe ut nihil humano impetu, aut consilio, aut tua cupiditate, hoc est, non quae sitae occasionis oblatione, aggrediaris. Monet ergo hic locus expectandam esse vocationem.